
 
 
 
  41/40/18/00/05 – D3   

 

Stránka 1 z 5 
 

 
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo 

na stavební práce 
č.  2018/006661 

(dále také jen „dodatek“) 
 

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a 
v souladu s ustanovením § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“), jejímž předmětem je zhotovení díla s názvem 

 
 

„Oprava tramvajové trati Slovanská třída v Plzni“ 
 

 kterou dne 13. 12. 2018 uzavřely níže uvedené smluvní strany 
(dále jen „smlouva o dílo“) 

 
 
Objednatel:   
 
1) Statutární město Plzeň 
Sídlo: nám. Republiky 1, 306 32 Plzeň 
IČ: 00075370, DIČ: CZ00075370 
 
zastoupené:   
 
SPRÁVOU VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, příspěvkovou organizací (dále jen „SVSMP“) 
Klatovská tř. 10 a 12, 301 00 Plzeň 
IČ: 40526551, DIČ: CZ40526551 
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl Pr, vložka 692 
ředitel: Ing. Milan Sterly 
 
2) VODÁRNA PLZEŇ a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 574 
Sídlo: Malostranská 143/2, Doudlevce, 326 00 Plzeň 
IČ: 25205625; DIČ: CZ25205625 
 
oprávněná osoba ve věcech smluvních:   

Mgr. Pavel Šindelář - předseda představenstva, 
  Ing. Miloslav Vostrý - člen představenstva, 
 

3) Ředitelství silnic a dálnic ČR 

(dále jen „ŘSD“) 

Sídlo: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4  

IČ: 65993390 DIČ: CZ65993390  

 
a 
 

Zhotovitel: 

 

BERGER BOHEMIA a.s. 

Sídlo: Klatovská 410, 321 00 Plzeň 

IČ: 45357269, DIČ: CZ45357269 

zapsaná v OR vedeného u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 217  

statutární orgán:  

  Ing. Zdeněk Pilík - předseda představenstva  

Ing. Ladislav Provod - člen představenstva  

 

adresa datové schránky: npxnk7i 



 
 
 
  41/40/18/00/05 – D3   

 

Stránka 2 z 5 
 

 
  I. 

Předmět dodatku 
 
Tento dodatek shrnuje dodatečné práce, které nebyly předjímány v soupisu prací, ale jejich potřeba 
vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností a tyto dodatečné stavební práce jsou 
nezbytné pro provedení původních stavebních prací (tzv. „vícepráce“) a rovněž dílčí práce, které byly 
předjímány v soupisu prací, ale bylo je vhodné nebo nezbytné v rámci díla neprovádět (tzv. 
„méněpráce“). 
 
Výše uvedené změny jsou specifikované a odůvodněné v přílohách tohoto dodatku.  
Z uvedených důvodů se mění ustanovení článku IV. smlouvy „Cenové ujednání a platební podmínky" 
takto:  
 
 
Kalkulace víceprací: 
 
původně sjednaná cena díla dle dodatku č. 1: 
 

Cena celkem bez DPH                                                                        136.817.351,19  Kč 

DPH ve výši 21%                                                                                   28.731.644,15  Kč 

Cena celkem včetně DPH                                                                  165.548.994,34  Kč 

slovy: stošedesátpětmilionůpětsetčtyřicetosmtisícdevětsetdevadesátčtyři korun českých třicetčtyři 
haléřů 

 
Cena za dílo SVSMP činí:  

Cena celkem bez DPH                                                                           65.812.887,40  Kč 

DPH ve výši 21%                                                                                    13.820.706,37  Kč 

Cena celkem včetně DPH                                                                     79.633.593,77  Kč 

slovy: sedmdesátdevětmilionůšestsettřicettřitisícpětsetdevadesáttři korun českých 
sedmdesátsedm haléřů 

 
Cena za dílo VODÁRNA Plzeň a.s. činí:  

Cena celkem bez DPH                                                                              54.123.090,00  Kč 

DPH ve výši 21%                                                                                      11.365.848,90  Kč 

Cena celkem včetně DPH                                                                       65.488.938,90  Kč 

slovy: šedesátpětmilionůčtyřistaosmdesátosmtisícdevětsettřicetosm korun českých devadesát 
haléřů 

 
 
Cena za dílo ŘSD ČR činí:  

Cena celkem bez DPH                                                                          16.881.373,44  Kč 

DPH ve výši 21%                                                                                     3.545.088,43  Kč 

Cena celkem včetně DPH                                                                    20.426.461,87  Kč 

slovy: dvacetmilionůčtyřistadvacetšesttisícčtyřistašedesátjedna korun českých osmdesátsedm 
haléřů 

 
                          
Změna oproti původně sjednané ceně díla, tzv. „vícepráce“  
 

Cena celkem bez DPH                                                                            150 815 648,38  Kč 

DPH ve výši 21%                                                                                      31 671 286,16       Kč 

Cena celkem včetně DPH                                                                      182 486 934,54                                                                      Kč 



 
 
 
  41/40/18/00/05 – D3   

 

Stránka 3 z 5 
 

slovy: stoosmdesátdvamilionůčtyřistaosmdesátšesttisícdevětsettřicetčtyři korun českých 
padesátčtyři haléřů 

 
  Cena za dílo SVSMP činí: (viz. změnové listy č. 1, 3, 4, 5, 7, 10, 11, 12, 13, 14 /SVS) 

Cena celkem bez DPH                                                  3.555.897,81 (tj. 69.368.785,21)  Kč 

DPH ve výši 21%                                                             746.738,54  (tj. 14.567.444,89)  Kč 

Cena celkem včetně DPH                                           4.302.636,35  (tj. 83.936.230,10)  Kč 

slovy: osmdesáttřimilionůdevětsettřicetšesttisícdvěstětřicet korun českých deset haléřů 

 
Cena za dílo VODÁRNA Plzeň a.s. činí:  
(viz. změnové listy č. 4, 5, 6, 7, 8, 9 – část, 10 - část,11 / VODÁRNA PLZEŇ a.s.) 

Cena celkem bez DPH                                               5.845.844,55    (tj. 59.968.934,55)  Kč 

DPH ve výši 21%                                                        1.227.627,36   (tj. 12.593.476,26)  Kč 

Cena celkem včetně DPH                                         7.073.471,91   (tj. 72.562.410,81)  Kč 

slovy: sedmdesátdvamilionůpětsetšedesátdvatisícčtyřistadeset korun českých osmdesátjedna 
haléřů 

 
Cena za dílo ŘSD ČR činí:  

     (viz. ZBV1 - část / ŘSD ČR, ZBV2 – část / ŘSD ČR) 

Cena celkem bez DPH                                                 4.596.555,18  (tj. 21.477.928,62)             Kč 

DPH ve výši 21%                                                             965.276,59  (tj.   4.510.365,01)                          Kč 

Cena celkem včetně DPH                                           5.561.831,77  (tj. 25.988.293,63)      Kč 

slovy: dvacetpětmilionůdevětsetosmdesátosmtisícdvěstědevadesáttři korun českých šedesáttři 
haléřů 

 
 
 
Kalkulace méněprací: 
původně sjednaná cena s ohledem na změnu výše uvedenou: 
 

Cena celkem bez DPH                                                                            150 815 648,38  Kč 

DPH ve výši 21%                                                                                      31 671 286,16       Kč 

Cena celkem včetně DPH                                                                      182 486 934,54                                                                      Kč 

slovy: stoosmdesátdvamilionůčtyřistaosmdesátšesttisícdevětsettřicetčtyři korun českých 
padesátčtyři haléřů 

 
Cena za dílo SVSMP činí:  

Cena celkem bez DPH                                                                           69.368.785,21  Kč 

DPH ve výši 21%                                                                                    14.567.444,89  Kč 

Cena celkem včetně DPH                                                                     83.936.230,10  Kč 

slovy osmdesáttřimilionůdevětsettřicetšesttisícdvěstětřicet korun českých deset haléřů 

 
Cena za dílo VODÁRNA Plzeň a.s. činí:  

Cena celkem bez DPH                                                                           59.968.934,55  Kč 

DPH ve výši 21%                                                                                    12.593.476,26  Kč 

Cena celkem včetně DPH                                                                     72.562.410,81  Kč 

slovy: sedmdesátdvamilionůpětsetšedesátdvatisícčtyřistadeset korun českých osmdesátjedna 
haléřů 

 
Cena za dílo ŘSD ČR činí:  



 
 
 
  41/40/18/00/05 – D3   

 

Stránka 4 z 5 
 

Cena celkem bez DPH                                                                           21.477.928,62  Kč 

DPH ve výši 21%                                                                                     4.510.365,01  Kč 

Cena celkem včetně DPH                                                                    25.988.293,63  Kč 

slovy: dvacetpětmilionůdevětsetosmdesátosmtisícdvěstědevadesáttři korun českých šedesáttři 
haléřů 

 
 
Změna oproti původně sjednané ceně díla, tzv. „méněpráce“  
 

Cena celkem bez DPH                                                                        142.521.661,75  Kč 

DPH ve výši 21%                                                                                   29.929.548,97  Kč 

Cena celkem včetně DPH                                                                  172.451.210,72  Kč 

Slovy: stosedmdesátdvamilionůčtyřistapadesátjednatisícdvěstědeset korun českých  
sedmdesátdva haléřů 

 
Cena za dílo SVSMP činí: (viz. změnové listy č. 2, 6, 8 9 / SVS) 

Cena celkem bez DPH                                                  1.166.371,32  (tj. 68.202.413,89)  Kč 

DPH ve výši 21%                                                             244.937,98  (tj. 14.322.506,92)  Kč 

Cena celkem včetně DPH                                           1.411.309,30  (tj. 82.524.920,81)  Kč 

slovy: osmdesátdvamilionůpětsetdvacetčtyřitisícdevětsetdvacet korun českých osmdesátjedna 
haléřů 

 
Cena za dílo VODÁRNA Plzeň a.s. činí:  
(viz. změnové listy č. 9 - část, 10 - část / VODÁRNA PLZEŇ a.s.) 

Cena celkem bez DPH                                                  1.877.841,19  (tj. 58.091.093,36)  Kč 

DPH ve výši 21%                                                             394.346,65  (tj. 12.199.129,61)  Kč 

Cena celkem včetně DPH                                            2.272.187,84 (tj. 70.290.222,97)  Kč 

Slovy: sedmdesátmilionůdvěstědevadesáttisícdvěstědvacetdva korun českých devadesátsedm 
haléřů 

 
Cena za dílo ŘSD ČR činí:  
(viz. ZBV1 – část / ŘSD ČR, ZBV2 - část / ŘSD ČR) 

Cena celkem bez DPH                                                  5.249.774,12  (tj. 16.228.154,50)  Kč 

DPH ve výši 21%                                                            1.102.452,57  (tj. 3.407.912,45)  Kč 

Cena celkem včetně DPH                                           6.352.226,69  (tj. 19.636.066,95)  Kč 

slovy: devatenáctmilionůšestsettřicetšesttisícšedesátšest korun českých devadesátpět haléřů 

 
Konečná cena předmětu díla s ohledem na výše uvedenou změnu činí   172.451.210,72 Kč. 
(slovy:  stosedmdesátdvamilionůčtyřistapadesátjednatisícdvěstědeset korun českých  sedmdesátdva 
haléřů) 
 
 
Po vyhodnocení kontrolních zkoušek bylo zjištěno, že kvalita obrusné vrstvy vozovky silnice I/20 ve 
směru do centra v úseku od náměstí Milady Horákové do křižovatky s ulicí Částkova (dále jen 
„předmětný úsek“), neodpovídá smluvním požadavkům. Předmětný úsek je vymezen příčnými 
spárami ve stavebním staničení 1,583 – 0,788 km ve směru do centra. 
Snížená kvalita obrusné vrstvy v předmětném úseku spočívá v nedostatečné míře zhutnění a v 
překročení povolených hodnot mezerovitosti. Strany se dohodly, že obrusná vrstva v předmětném 
úseku bude odfrézována, podklad vyčištěn a opatřen spojovacím postřikem a následně bude obrusná 
vrstva znovu položena včetně podrcení a obnovení vodorovného dopravního značení v plastu. Tato 
oprava bude provedena nejpozději do 15.10.2024. 
 
 



 
 
 
  41/40/18/00/05 – D3   

 

Stránka 5 z 5 
 

 
Článek II. 

Závěrečná ustanovení dodatku 
 

1. Tento dodatek ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. (viz. odst. 2 tohoto článku) 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
dodatek k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru Statutární město 
Plzeň. 

3. Tento dodatek má šest stran a je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z 
nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

4. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo 2018/ 006661 č. j: 41/40/18/00/05 se nemění. 
 
 
 
V Plzni dne:        
 
 
 
 
 
…………………………………….    ………………………………….. 

     za objednatele                  za zhotovitele 
   Ing. Milan Sterly                Ing. Zdeněk Pilík 
           ředitel           předseda představenstva 

    SPRÁVA VEŘEJNÉHO STATKU         BERGER BOHEMIA a.s. 
MĚSTA PLZNĚ, příspěvkové organizace 
            
 
 
 
 
 
 
…………………………………..     ………………………….…… 
                        Ing. Ladislav Provod 
                člen představenstva 
    Ředitelství silnic a dálnic ČR                                 BERGER BOHEMIA a.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………….     ………………………………….. 

   Ing. Miloslav Vostrý             Mgr. Pavel Šindelář 
          člen představenstva         předseda představenstva 
        VODÁRNA PLZEŇ a.s.            VODÁRNA PLZEŇ a.s. 


